

گزارش مجمع عمومی عادی سالانه‌ی انجمن حسابداران خبره‌ی ایران دوشنبه ۳۰ دی ۱۳۹۲



چکیده

مجمع عمومی عادی سالانه‌ی انجمن حسابداران خبره‌ی ایران (نوبت دوم) دوشنبه ۳۰ دی ۱۳۹۲ در محل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران برگزار شد. در آغاز جلسه، انتخابات هیات رئیسه انجام شد و آقایان مصطفی جهانبانی به عنوان رئیس، عباس وفادار و اسدالله نیلی اصفهانی به عنوان ناظر، و مهدی بیرانوند به عنوان منشی انتخاب شدند.

پس از اعلام رسمیت جلسه، در آغاز، گزارشی از عملکرد سال مالی منتهی به ۳۱ شهریور ۱۳۹۲ توسط رئیس شورای عالی، سعید جمشیدی فرد، ارائه شد. سپس، گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی انجمن توسط محمدحسین بدخشانی قرائت شد. در ادامه، پس از شنیدن

پرسش‌های اعضا و ارائه‌ی پاسخ از سوی رئیس شورای عالی و حسابرس مستقل و بازرس قانونی، صورتهای مالی انجمن به اتفاق آرای اعضای حاضر در مجمع تصویب شد. در پایان نیز پس از برگزاری آیین تودیع و قدردانی از دبیرکل سابق انجمن حسابداران خبره‌ی ایران، انتخابات شورای عالی و حسابرس مستقل و بازرس قانونی انجمن طبق روال هر سال برگزار شد.

پیام رئیس شورای عالی

سعید جمشیدی فرد، رئیس شورای عالی، در آغاز سخنان خود گفت، انجمن حسابداران خبره ایران در مرز چهل سالگی چهار دوره‌ی پر فراز و نشیب را پشت سر گذاشته است. در دوره‌ی استقرار، موجودیت دانش و حرفه‌ی حسابداری در قالب تشکیلی مستقل به همت بنیان‌گذاران انجمن در محیط

اقتصادی پذیرش و مقبولیت یافت.

دهه‌ی دوم با رویداد مهمی چون انقلاب اسلامی و تغییرات بنیادی در ساختارهای مختلف کشور مصادف بود. انجمن در این برهه توانست به یاری و پایداری دوستداران حرفه‌ی حسابداری، حقایق، استقلال، و ناسیاسی بودن خود را که اساس تشکیل آن بود به اثبات رساند و دوره‌ی حفظ و بقا را پشت سر گذارد.

در زمانی که ادبیات اقتصادی و فضای کسب و کار رفته رفته اولویت یافت و مورد توجه سیاست‌گذاران قرار گرفت این انجمن حسابداران خبره‌ی ایران بود که به معرفی حرفه‌ی حسابداری، توانایی‌ها، کارکردها، و نقش اساسی آن در تصمیم‌سازی و سازندگی ایران پرداخت. دهه‌ی سوم را می‌توان دوره‌ی حضور فعال و عمومیت یافتن اعتبار انجمن دانست.

و سرانجام، در آخرین دهه‌ای که پشت سر گذاشته‌ایم انجمن دوره‌ی بلوغ را تجربه کرد و با بلندنظری گردانندگان آن زیربنای مناسبی را برای رشد و توسعه‌ی حرفه‌ی حسابداری در ایران از راه به کارگیری اعتبار عمومی خود در تعامل با مراجع مختلف سیاست‌گذار، ایفای نقش در مقررات‌گذاری در محیط اقتصادی، برگزاری همایش‌های تخصصی و دوره‌های آموزشی، و عضویت و حضور در مجامع بین‌المللی فراهم کرد. وی در ادامه گفت، انجمن حسابداران خبره‌ی ایران با چنین اعتبار و پشتوانه‌ای توانسته است الگویی در بین سازمان‌های مردم‌نهاد - هم مدنی و هم قانونی- باشد؛ و همواره بر شمار اعضای خود که مهم‌ترین سرمایه‌ی انجمن هستند بیفزاید. در طول این سال‌ها، انجمن و اعضای آن برای ایجاد و تاسیس دیگر جوامع، تشکلهای، و انجمن‌های حرفه‌ای نیز تلاش مجدانه‌ای داشته‌اند و آنها را نه تنها به عنوان رقیب ندیده‌اند بلکه از رشد و پا گرفتن آنان همواره ابراز خوشنودی کرده‌اند و از هیچ کمکی نیز در این راه دریغ نشده است. چرا که اقتضای غریزه‌ی مادرانه این است. به راستی انجمن را باید مادر تشکلهای حرفه‌ی حسابداری ایران خواند.

حال با پیشینه و ویژگی‌های انجمن، آزمایش دیگری پیش روی انجمن است. دلگرمی ایجادشده در محیط سیاسی کشور و دولت، و انتظار اهمیت یافتن بیشتر سازمان‌های مردم‌نهاد و تشکلهای حرفه‌ای از یک سو، و مسائل و نابسامانی‌های اقتصادی، تحولات در بازارهای پول و سرمایه، و سرعت تغییر در کسب و کارها و فناوری اطلاعات از سوی دیگر وضعیتی را به وجود آورده است که نیاز به حرفه‌ی حسابداری در برقراری نظم و انضباط مالی، شفافیت و پاسخ‌گویی بیش از پیش احساس می‌شود. در چنین شرایطی، انجمن با دامنه‌ی حضوری به گستردگی همه‌ی حسابداران شاغل در بنگاه‌های اقتصادی و دیگر محیط‌های کسب و کار باید با نهادسازی و ساختارسازی و تجهیز خود پای به دوره‌ی تحول بگذارد؛ تا بتواند با دستیابی به اهداف حرفه‌ای و تامین نیاز استفاده‌کنندگان خدمات حرفه‌ای از راه پذیرش اعضای ذی‌صلاح، مسئولیت‌های اجتماعی بیشتری را در شرایط حساس کنونی بر دوش گیرد.

اطمینان دارم تحول در انجمن به اتکای ارزش‌ها و سرمایه‌های فکری و معنوی اهل انجمن و اعضای دلسوز و علاقه‌مند به کار گروهی، تغییر نگرش و اصلاح اسناد بالادستی متناسب با نیازهای دوره‌ی جدید، و تقویت سازمان اجرایی انجمن روی خواهد داد.

در پایان، لازم می‌دانم از سروران گرامی اعضای شورای عالی که افتخار خدمت را در سال گذشته به این‌جانب، به عنوان رئیس شورای عالی، دادند و نیز همراهی دبیرکل محترم و دیگر همکاران دبیرخانه‌ی انجمن صمیمانه تشکر و قدردانی کنم. جمشیدی فرد در ادامه، گزارش مفصلی از تاریخچه، نمای

کلی انجمن (شمار اعضای کنونی و مقایسه‌ی آن با سال‌های گذشته، شمار مجلات منتشرشده، و شمار سمینارهای برگزار شده)، وضعیت اعضا (شمار اعضای مستقل و عادی، آمار جنسیتی اعضا، آمار تحصیلات اعضا، آمار پراکندگی جغرافیایی اعضا)، خلاصه‌ی وضعیت مالی (خلاصه‌ی صورت درآمدها و هزینه‌ها، درآمدهای حاصل از فعالیت‌های اصلی، خلاصه‌ی عملکرد مرکز آموزش حسابداران خبره) و اهم مصوبات شورای عالی در یک سال گذشته (تدوین پیش‌نویس سند راهبردی، تدوین پیش‌نویس اساسنامه‌ی جدید، تدوین شرایط و ساز و کارهای اعطای گواهی‌نامه‌های حرفه‌ای، تدوین طرح راه‌اندازی دفاتر منطقه‌ای و پذیرش اعضای جدید) را ارائه کرد.

گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی

در ادامه، محمدحسین بدخشانی، حسابرس مستقل و بازرس قانونی انجمن، گزارش خود درباره‌ی صورت‌های مالی گروه (انجمن حسابداران خبره‌ی ایران و مرکز آموزش حسابداران خبره) شامل ترازنامه‌ها به تاریخ ۳۱ شهریور ۱۳۹۲ و صورت‌های درآمد و هزینه و جریان نقد برای سال مالی منتهی به آن تاریخ را خواند؛ که با اکثریت آراء حاضرین در مجمع به تصویب رسید.

انتخاب روزنامه‌ی کثیرالانتشار

سپس، در مورد انتخاب روزنامه‌ی کثیرالانتشار برای چاپ آگهی‌های انجمن نیز نظرخواهی شد که اعضا طبق روال سال‌های گذشته با چاپ آگهی‌ها در روزنامه‌های دنیای اقتصاد و اطلاعات به عنوان روزنامه‌های کثیرالانتشار موافقت کردند.

مراسم تودیع محمد منیری، دبیرکل سابق انجمن حسابداران خبره‌ی ایران

پیش از برگزاری انتخابات اعضای جدید شورای عالی، طی آیین ویژه‌ای که با سخنرانی غلامرضا سلامی، به نمایندگی از شورای عالی و اعضای انجمن حسابداران خبره ایران، آغاز شد؛ از هفده و اندی سال خدمات محمد منیری، دبیرکل سابق انجمن حسابداران خبره‌ی ایران، قدردانی شد. محمد منیری نیز با ایراد سخنانی از همه‌ی اعضای انجمن و شورای عالی سپاس‌گزاری کرد و با تشویق حضار بدرقه شد. وی در پایان سخنان خود، به منظور خودداری از بهره‌مندشدن از امتیاز ویژه‌ی برگزاری این آیین تودیع، از نامزدی در انتخابات شورای عالی این دوره انصراف داد.

گفتنی است، به موجب حکم مورخ ۲۵ دی ۱۳۹۲ رئیس شورای عالی، محسن قاسمی به عنوان دبیرکل انجمن حسابداران خبره‌ی ایران منصوب و جایگزین محمد منیری شد.

انتخابات اعضای جدید شورای عالی

در پایان، پس از معرفی نامزدهای عضویت در شورای عالی، رای‌گیری برای انتخاب ۳ عضو جدید شورای عالی و نیز انتخاب حسابرس مستقل و بازرس قانونی انجام شد. پیش از آغاز رای‌گیری، هر کدام از کاندیداها به مدت ۳ دقیقه به معرفی خود و بیان اهداف‌شان پرداختند.

در این دوره ۲۰ نفر برای عضویت در شورای عالی نامزد شده بودند که، به ترتیب الفبا، عبارت بودند از، آقایان سورن آبتوس، امیر پوریان‌سب، رامین جهانگیری، یحیی حساس‌یگانه، حمید حسینیان، هوشنگ خستویی، کامران خلیلی، محمدحسین رنجبر، علیرضا زند بابارئسی، نصراله سعادت، مهدی سوادلو، رضا صفایی، محمد عبادزاده، ابوالقاسم فخاریان، اسفندیار گرشاسبی، محمد منیری، رضا مستاجران، حسین مهربانی، علی محمد معصومیان و هومن هشی. از این بین، آقایان علیرضا زند بابارئسی، رضا مستاجران، و محمد منیری از نامزدی انصراف دادند.

سرانجام، پس از شمارش آراء، به ترتیب بیشترین آراء، آقایان ابوالقاسم فخاریان، مهدی سوادلو، و اسفندیار گرشاسبی به مدت ۳ سال به عنوان اعضای جدید شورای عالی انتخاب شدند. آقایان، هومن هشی، هوشنگ خستویی، و یحیی حساس‌یگانه نیز به عنوان اعضای علی‌البدل شورای عالی، و حسین خطیبیان به عنوان بازرس اصلی و محمدحسین بدخشانی به عنوان بازرس علی‌البدل برای سال مالی منتهی به ۳۱ شهریور ۱۳۹۳ انتخاب شدند.

گفتنی است، آقایان جواد بستائیان، عبدالرضا تالانه، و سعید جمشیدی فرد سه عضو شورای عالی بودند که در این تاریخ پس از پایان یافتن دوره‌ی عضویت‌شان از شورای عالی خارج شدند. بدین ترتیب، اعضای شورای عالی انجمن حسابداران خبره‌ی ایران برای یک سال آینده، به ترتیب الفبا، عبارت‌اند از: آقایان شهریار دیلم‌صالحی، فرزام زمانی، محمدحسین سعادتیان فریور، غلامرضا سلامی، مهدی سوادلو، عباس شجاعی، منصور شمس‌احمدی، ابوالقاسم فخاریان، و اسفندیار گرشاسبی.

تعیین سمت‌های شورای عالی

در نخستین جلسه‌ی شورای عالی انجمن حسابداران خبره‌ی ایران، پس از برگزاری مجمع عمومی عادی سالانه‌ی مورخ ۳۰ دی ۱۳۹۲، که در تاریخ ۱۴ بهمن ۱۳۹۲ برگزار شد، در راستای اجرای مفاد ماده‌ی ۳۰ اساسنامه‌ی انجمن، آقایان ابوالقاسم فخاریان به عنوان رئیس، شهریار دیلم‌صالحی به عنوان نایب رئیس، منصور شمس‌احمدی به عنوان خزانه‌دار، و فرزام زمانی به عنوان منشی شورای عالی انتخاب شدند.